
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 지속가능한 도시재생사업 추진(도시재생)

단위: 주거지 재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 전체

도시재생과 8,482,868 7,995,194 487,674

균 2,510,000

시 1,650,000

구 4,322,868

지속가능한 도시재생사업 추진(도시재생) 8,261,633 7,799,024 462,609

균 2,510,000

시 1,650,000

구 4,101,633

주거지 재생사업 7,808,016 7,430,500 377,516

균 2,510,000

시 1,650,000

구 3,648,016

도시생활환경개선(3세대가 함께하는 안전한 퐁당퐁당

마을만들기)(전환)(전환사업)

1,000,000 2,092,000 △1,092,000

201 일반운영비 22,000 49,000 △27,000

01 사무관리비 22,000 49,000 △27,000

○주민공동체 활성화 사업(전환) 20,000

○사무용품 구입 등(전환) 2,000

401 시설비및부대비 978,000 1,943,000 △965,000

01 시설비 978,000 1,926,000 △948,000

○3세대가 함께하는 안전한 퐁당퐁당 마을만들

기(전환) 978,000

도시생활환경개선(안전하고 행복한 골목만들기)(전환

)(전환사업)

448,000 0 448,000

401 시설비및부대비 448,000 0 448,000

01 시설비 448,000 0 448,000

○안전하고 행복한 골목만들기(전환) 448,000

도시생활환경개선(대동대학교 통학로 특화거리 조성

사업)(전환)(전환사업)

300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○대동대학교 통학로 특화거리 조성사업(전환) 300,000

도시재생 뉴딜사업 5,610,016 4,864,500 745,516

균 2,240,000

시 1,500,000

구 1,870,016

101 인건비 32,916 0 32,916

04 기간제근로자등보수 32,916 0 32,916

○뉴딜사업 마을활동가 인건비 32,916

－활동수당 29,724

－4대 보험료 3,074

－노인장기요양보험

118

2,477,000원*12개월

29,724,000원*10.34%

29,724,000원*3.43%*11.52%
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부서: 도시재생과

정책: 지속가능한 도시재생사업 추진(도시재생)

단위: 주거지 재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 166,620 214,300 △47,680

균 57,500

시 28,750

구 80,370

01 사무관리비 161,520 212,800 △51,280

○금사학교 운영 80,00020,000,000원*4식

균 40,000

시 20,000

구 20,000

○마을미디어사업 15,000

균 7,500

시 3,750

구 3,750

○성과관리 및 모니터링 20,000

균 10,000

시 5,000

구 5,000

○현장지원센터 운영 사무운영비 4,200

○현장지원센터 센터장 수당

35,520

○현장지원센터 전용차량 임차료(1대)

4,800

○뉴딜사업 및 현장지원센터 홍보비 2,000

2,960,000원*12개월

4,800,000원*1대

02 공공운영비 5,100 1,500 3,600

○공용차량 유지비 등 1,500

○현장지원센터 공공요금 3,600

1,500,000원*1대

300,000원*12개월

203 업무추진비 6,300 4,500 1,800

03 시책추진업무추진비 6,300 4,500 1,800

○도시재생 뉴딜사업 업무추진

6,3007,000,000원*90%

401 시설비및부대비 3,764,180 4,045,700 △281,520

균 1,682,500

시 846,250

구 1,235,430

01 시설비 3,764,180 4,045,700 △281,520

○청춘과 정든마을, 부산 금사 ! 3,764,180

균 1,682,500

시 846,250

구 1,235,430

403 자치단체등자본이전 1,625,000 600,000 1,025,000

균 500,000

시 625,000

구 500,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,625,000 600,000 1,025,000

○청춘과 정든마을, 부산 금사 ! 1,625,000

균 500,000

시 625,000
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부서: 도시재생과

정책: 지속가능한 도시재생사업 추진(도시재생)

단위: 주거지 재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 500,000

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○푸드앤파크 조성 물품 등 구입 15,000

－테이블(대) 2,500

－테이블(소) 3,000

－의자 8,000

－응접의자 1,500

500,000원*5개

300,000원*10개

200,000원*40개

750,000원*2개

개발제한구역 환경문화사업[회동수원지(금정구 수원

지로) 누리길 조성사업]

300,000 0 300,000

균 270,000

구 30,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

균 270,000

구 30,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○회동수원지(금정구 수원지로) 누리길 조성사

업 300,000

균 270,000

구 30,000

대동대학교 일원 도로정비 사업(대동대학교 일원 특

화거리 조성)

150,000 0 150,000

시 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

시 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○대동대학교 일원 도로정비 사업 150,000

시 150,000

원활한 도시재생사업 추진 323,517 256,005 67,512

행복마을 만들기 9,720 7,440 2,280

201 일반운영비 7,920 5,640 2,280

02 공공운영비 7,920 5,640 2,280

○행복센터 등 공공요금 7,920

－미리내 행복센터 1,200

－머드레 행복센터 4,800

－머드레 장난감도서관 1,920

100,000원*12개월

400,000원*12개월

160,000원*12개월

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

○행복마을만들기 업무추진 1,8002,000,000원*90%

도시재생활성화 사업 183,202 111,930 71,272

201 일반운영비 173,402 105,130 68,272

01 사무관리비 125,472 82,240 43,232
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부서: 도시재생과

정책: 지속가능한 도시재생사업 추진(도시재생)

단위: 원활한 도시재생사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도시재생 위원회 등 운영수당

3,000

○도시재생 등 공모사업 용역 100,000

○도시재생 및 마을만들기사업 책자(ppt,판넬

등) 제작 10,000

○도시재생 박람회 전시·홍보물 제작 10,000

○희망숲속마을 새뜰마을 시설물 운영비 2,472

－공동체거점공간 1,752

－공유순환주택 720

100,000원*15명*2회

146,000원*12개월

60,000원*12개월

02 공공운영비 47,930 22,890 25,040

○공용차량 자동차세 90

○공용차량 유지비 등 1,000

○희망숲속마을 새뜰마을 시설물 공공요금 4,000

－공동체거점공간 2,400

－공유순환주택 1,200

－마을운동마당 운동시설 대부료 400

○도시재생사업 시설물 제세공과금 등

2,880

○도시재생사업 시설물 등 유지보수비 30,000

○회동동 복합커뮤니티 문화센터 공공요금

9,960

200,000원*12개월

100,000원*12개월

240,000원*12월

830,000원*12월

202 여비 8,000 5,000 3,000

01 국내여비 8,000 5,000 3,000

○도시재생사업 우수 지역 교류(협력)

8,000250,000원*16명*2회

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

○도시재생 업무추진비 1,8002,000,000원*90%

마을지기사무소 운영 90,595 96,635 △6,040

101 인건비 71,045 79,435 △8,390

04 기간제근로자등보수 71,045 79,435 △8,390

○마을지기, 만물수리사 인건비 71,045

－기본급 62,481

－4대보험료 6,517

－노인장기요양보험

247

－명절상여금 및 복지포인트

1,800

80,103원*3명*26일*10개월

62,480,340원*10.43%

62,480,340원*3.43%*11.52%

300,000원*3명*2회

201 일반운영비 19,550 17,200 2,350

01 사무관리비 13,000 12,400 600

○서1동 마을지기사무소 운영비 1,000

－사무실운영비 1,000100,000원*10월
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부서: 도시재생과

정책: 지속가능한 도시재생사업 추진(도시재생)

단위: 원활한 도시재생사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○서2동 마을지기사무소 운영비 12,000

－사무실운영비 1,000

－자재비 10,000

－홍보비 1,000

100,000원*10월

1,000,000원*10월

02 공공운영비 6,550 4,800 1,750

○서1동 공공운영비 2,400

－무인택배함 관리비 1,200

－공공요금 1,200

○서2동 공공운영비 4,150

－무인택배함 관리비 1,200

－무인택배함 보수비 1,750

－공공요금 1,200

100,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

1,750,000원*1개

100,000원*12월

마을공동체 역량강화사업 40,000 40,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○마을공동체 역량강화 프로그램 운영 20,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○마을공동체 활력비타민 프로젝트(공모) 20,000

빈집정비사업 75,000 30,000 45,000

폐공가정비사업 75,000 30,000 45,000

401 시설비및부대비 75,000 30,000 45,000

01 시설비 75,000 30,000 45,000

○폐가철거사업 75,000

－철거 30,000

－철거 후 활용사업 20,000

－안전조치 및 관리정비사업

25,000

10,000,000원*3개동

10,000,000원*2개소

5,000,000원*5개동

선진광고문화 정착 55,100 82,519 △27,419

도로공간점용료 징수 관리 3,113 4,154 △1,041

201 일반운영비 3,113 4,154 △1,041

01 사무관리비 3,113 4,154 △1,041

○세외수입 연속고지서 1,254

○도로공간점용료 고지서 출력비

759

○고지서 발송용 창봉투 500

○도로공간점용료 부과예고문 300

○도로공간점용료 체납정리 300

－부동산 압류(해제) 등기촉탁수수료

300

62,700원*20박스

25.3원*30,000매

50원*10,000매

60원*5,000매

1,000원*300건

- 223 -



부서: 도시재생과

정책: 지속가능한 도시재생사업 추진(도시재생)

단위: 선진광고문화 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

광고물관리 운영 15,838 15,216 622

201 일반운영비 15,838 15,216 622

01 사무관리비 5,740 5,140 600

○옥외광고물 각종 서식 인쇄

540

○현수막 신고필증 인쇄 200

○옥외광고물 관련 홍보물제작 1,000

○옥외광고심의위원회 참석 수당

2,000

○옥외광고물 긴급 방재활동 장비임차

2,000

30원*6종*3,000매

100원*2,000매

200원*5,000매

100,000원*5명*4회

500,000원*4회

02 공공운영비 10,098 10,076 22

○현수막게시대 등 공공시설물 관리

3,498

○옥외광고물 통합관리시스템 유지 보수비

6,600

250,000원*159개소*8/100*1.1

550,000원*12월

불법광고물 정비 36,149 33,149 3,000

201 일반운영비 21,149 18,149 3,000

01 사무관리비 15,000 12,000 3,000

○불법광고물 정비활동 장비 구입 4,000

－절단기, 장갑, 마스크, 칼 등 4,000

○노후 위험 간판 정비(철거)사업

6,000

○폐현수막 등 처리 5,000

200,000원*30개

250,000원*20톤

02 공공운영비 6,149 6,149 0

○차량유지관리비(광고물정비차량)

6,1496,149,000원*1대

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

01 시설비 15,000 15,000 0

○불법벽보방지판 설치 15,000

행정운영경비(도시재생) 149,335 72,170 77,165

기본경비 70,042 72,170 △2,128

기본경비 70,042 72,170 △2,128

201 일반운영비 20,242 17,650 2,592

01 사무관리비 20,242 17,650 2,592

○프린트 토너 6,520

－흑색 1,280

－컬러 5,240

○복사용지 구입 1,410

－A4 1,200

－A3 210

160,000원*2대*4개

262,000원*1대*4색*5개

20,000원*60박스

21,000원*10박스
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부서: 도시재생과

정책: 행정운영경비(도시재생)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○부서운영기본수용비 2,280

○시간외근무자급식비

10,032

10,000원*19명*12월

8,000원*5.5식*19명*12월

202 여비 45,600 50,400 △4,800

01 국내여비 45,600 50,400 △4,800

○관내여비 45,600200,000원*19명*12월

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

○부서운영업무추진비(25인이하)

4,200350,000원*12월

인력운영비 79,293 0 79,293

인력운영비 79,293 0 79,293

101 인건비 79,293 0 79,293

03 무기계약근로자보수 79,293 0 79,293

○기본급 55,045

○정액수당 960

－가족수당 960

○복리후생비 6,790

－정액급식비 3,120

－명절휴가비 3,670

○초과근무수당 7,108

○휴일근무수당 1,777

○연차유급휴가수당 3,292

○성과상여금 2,185

○피복비 1,030

○휴대전화요금 지원비 480

○단합대회 지원비 120

○파상풍 예방접종비 26

○운전자 보험 480

2,293,540원*2명*12월

40,000원*2명*12월

130,000원*2명*12월

2,293,540원*80%*2명

18,510원*2명*16시간*12월

18,510원*2명*4시간*12월

1,645,940원*2명

3,033,810원*36%*2명

515,000원*2명

20,000원*2명*12월

30,000원*2명*2회

13,000원*2명

240,000원*2명

재무활동(도시재생과) 71,900 0 71,900

내부거래지출 71,900 0 71,900

옥외광고발전기금 운영 71,900 0 71,900

702 기금전출금 71,900 0 71,900

01 기금전출금 71,900 0 71,900

○옥외광고발전기금 전출금 71,900

- 225 -


